КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Двадцатая сессия

РЕШЕНИЕ

«30» 03 2012 г.

             №20/1156

г. Краснодон

«Об инициировании аудита

хозяйственно-финансовой деятельности

коммунального предприятия»

На основании ст. ст. 78, 363 Хозяйственного кодекса Украины, ст. 9 Закона Украины «Об аудиторской деятельности», п.1 ст. 60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», учитывая обращения жителей по вопросу обоснованности тарифа на питьевую воду, с целью контроля за применением тарифа на воду и эффективного  использования средств, поступающих от потребителей, изучения финансового состояния предприятия обеспечения баланса интересов потребителей услуг, КП «Водоканал» и собственника предприятия,

Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Инициировать аудит хозяйственно-финансовой деятельности коммунального предприятия «Водоканал».

2. Поручить коммунальному предприятию «Водоканал» (Канюка С.А.) выступить Заказчиком аудиторских услуг, о чем заключить в установленном законом порядке соответствующий договор.

3. КП «Водоканал» затраты, связанные с проведением аудита, отнести на убытки предприятия с последующим их возмещением из местного бюджета гор. Краснодона.

4. Городскому финансовому управлению исполкома городского совета (Инзер В.А.) предусмотреть в бюджете средства на покрытие затрат, связанных с проведением аудита.

Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ